[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.01.2020

     № 16
Об утверждении плана правотворческой деятельности
Администрации Колпашевского городского поселения
на 1-е полугодие 2020 года
В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в целях совершенствования работы Администрации Колпашевского городского поселения
1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Колпашевского городского поселения на 1-е полугодие 2020 года согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения Устюгову Н.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	  Ю.С.Иванов

Н.А.Устюгова
4 17 81
Приложение к распоряжению Администрации Колпашевского
городского поселения
от 15.01.2020 № 16
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения
от 15.01.2020 № 16
П Л А Н
правотворческой деятельности
Администрации Колпашевского городского поселения на 1-е полугодие 2020 года
	№ п.п.
	Наименование проекта муниципального правового акта (далее - МПА)
	Основание
	Сроки подготовки проекта МПА
	Предполагаемые сроки принятия МПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и направление проекта МПА на правовую экспертизу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг
	Информация Колпашев-ской городской прокуратуры от 28.10.2019
№ 28-2019. Положения Федерально-го закона от 18.07.2019 № 184-ФЗ.
	январь - июнь
	июнь
	Специалисты Администрации Колпашевского городского поселения, МКУ «Имущество»

	2
	Признание утратившим силу постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 26.12.2018 № 1042 «Об утверждении Порядка получения лицами, замещающими в Администрации Колпашевского городского поселения должности муниципальной службы, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политических партий, профсоюзов, зарегистрированных в установленном порядке), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления»
	Положения Федерально-го закона от 16.12.2019 г. № 432-ФЗ
	январь
	январь
	Главный специалист по юридическим вопросам Барышева Ю.Ю.

	3
	Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, на 2020 год»
	Положение статьи 8.2 Федерально-го закона от 26.12.2008 г.                     № 294-ФЗ
	январь
	январь
	Главный специалист по юридическим вопросам Барышева Ю.Ю.

	4
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения «О порядке создания координацион-ных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	Информация  Колпашев-ской городской прокуратуры от 27.12.2019 № 28-19
	январь
	февраль
	Главный специалист по юридическим вопросам Руденко В.С.

	5
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 14.03.2013 № 111 «О предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	Совершен-ствование нормативной правовой базы
	февраль
	март
	Ведущий специалист по кадрам и делопроизвод-ству

Басаргина О.В.

	6
	Актуализация Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Колпашевского городского поселения
	Совершен-ствование нормативной правовой базы
	май
	май
	Ведущий специалист по кадрам и делопроизвод-ству

Басаргина О.В.

	7
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 31.10.2018 № 882 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Администрацией Колпашевского городского поселения и подведомственными ей казёнными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
	Совершен-ствование нормативной правовой базы
	январь
	январь
	Специалист по контрактному управлению
Фатеева Е.С.

	8
	Признание утратившим силу постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 07.02.2017 № 58 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспечения муниципальных нужд
Колпашевского городского поселения»
	Совершен-ствование нормативной правовой базы
	январь
	январь
	Специалист по контрактному управлению
Фатеева Е.С.

	9
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 01.11.2017 № 768 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия структурных подразделений Администрации Колпашевского городского поселения с контрактной службой Администрации Колпашевского городского поселения»
	Совершен-ствование нормативной правовой базы
	февраль-март
	апрель
	Специалист по контрактному управлению
Фатеева Е.С.

	10
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод»

	март
	март
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и БН

Браун Н.А.

	11
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19.06.2018 № 364 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд»
	Информация Колпашев-ской городской прокуратуры от 31.10.2019
№ 1-1155в-2019, постановле-ние Правитель-ства от 12.09.2019
№ 1187
	февраль-март
	апрель
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
Волков А.А.

	12
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 26.12.2018 № 941 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным) муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат на организацию ритуальных услуг и содержание общественных кладбищ»
	Информация Колпашев-ской городской прокуратуры от 31.10.2019
№ 1-1155в-2019, постановле-ние Правитель-ства от 12.09.2019
№ 1187
	февраль-март
	апрель
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
Волков А.А.

	13
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 04.10.2018 № 731 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Колпашевское городское поселение» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» и признании утратившими силу постановлений Администрации Колпашевского городского поселения в сфере дорожной деятельности»
	Приказ

Министер-ства транспорта РФ от 05.06.2019  №167

	февраль-март
	март
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
Волков А.А.

	14
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 30.10.2014 № 635 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией  Колпашевского городского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»
	Информация Колпашев-ской городской прокуратуры от 01.10.2019

№ 26-2019, Федераль-ный закон от 26.07.2019
№ 199-ФЗ
	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	15
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 25.11.2015 № 1105 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями  (распорядителями) средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»
	Информация Колпашев-ской городской прокуратуры от 01.10.2019

№ 26-2019, Федераль-ный закон от 26.07.2019
№199-ФЗ
	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	16
	Актуализация распоряжения Администрации Колпашевского городского поселения от 30.10.2014 № 635 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»
	Информация Колпашев-ской городской прокуратуры от 01.10.2019

№ 26-2019, Федераль-ный закон от 26.07.2019
№ 199-ФЗ
	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	17
	Признание утратившим силу постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19.04.2010 № 92 «Об утверждении Положения о разработке прогноза социально-экономического развития»

	Заключение Счётной палаты Колпашев-

ского района по результатам экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Колпашев-ское городское поселение» на 2020 год от 25.11.2019г.
	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	18
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения «Об утверждении Положения о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	Заключение Счётной палаты Колпашев-ского района по результатам экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Колпашев-ское городское поселение» на 2020 год от 25.11.2019г., подготовка к переходу на формирова-ние бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период с 2021 года
	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	19
	Признание утратившим силу постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 13.06.2018 № 434 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрацией Колпашевского городского поселения»
	Федераль-ный закон от 27.12.2019 № 449-ФЗ

	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	20
	Актуализация постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 22.12.2016 № 1014 «О Порядке взаимодействия Администрации Колпашевского городского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Федераль-ный закон от 01.05.2019 № 71-ФЗ,

Постановле-ние Правитель-ства РФ от 27.12.2019 № 1906
	март-май
	июнь
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения

Муратов А.В.

	21
	Признание утратившим силу постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 04.03.2019 № 98 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении приватизированных объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем»
	Совершен-ствование нормативной правовой базы
	январь
	февраль
	Директор МКУ «Имущество» Подшивалов А.А.